
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
N. 29 DEL 28-03-2017

 
 
OGGETTO: PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E DETERMINAZIONE TARIFFE
TARI 2017 – APPROVAZIONE.
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE e questo giorno VENTOTTO del mese di MARZO, alle ore
19:45  in Pescia, nella sala consiliare, in sessione ordinaria, seduta pubblica, si è riunito il Consiglio
Comunale in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di
legge, come da relazione in atti.
All'inizio della seduta sono presenti ed assenti i signori:
   presenti assenti   presenti assenti

1. GIURLANI
ORESTE

X 10. GROSSI
GIANFRANCO

X

2. CAPOCCHI
RENZO

X 11. NATALI
GABRIELLA

X

3. CATOLA MARCO X 12. BRIZZI
VITTORIANO

X

4. GUERRI MARCO X 13. BISCIONI LUCA X
5. INCERPI
VALENTINA

X 14. FRANCESCHI
OLIVIERO

X

6. MURABITO
ELISABETTA

X 15. PIERACCINI
GIANPAOLO

X

7. NANNI VALERIA X 16. MORINI ANGELO X
8. NICCOLAI
MARCO

X 17. VARANINI PAOLO X

9. RUFINO
ANNAMARIA

X      

 
Presiede la seduta il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO VITTORIANO BRIZZI ed assiste il
SEGRETARIO GENERALE Dr. CLAUDIO SBRAGIA incaricato della redazione del presente
verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di cui appresso:

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017

http://asp.urbi.it/urbi/progs/main/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
-          l’articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato
dall'articolo 27, comma 8, della legge n. 448/2001, che prevede, quale termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e per approvare i regolamenti relativi
alle entrate degli enti locali, quello stabilito da norme statali per l'approvazione del
bilancio di previsione;

-          l’art. 5 comma 11 del Decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244, pubblicato in G.U. n.
304 del 30.12.2016), che differisce al 31.03.2017 il termine per la deliberazione del
bilancio annuale da parte degli enti locali;

-          la legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014) istitutiva dell’Imposta
Unica Comunale (IUC), basata su due presupposti impositivi:

1.            uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e
valore;

2.            l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali.

DATO ATTO CHE :
-          la IUC si compone dell’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale,
dovuta dal possessore di immobili, di una componente riferita ai servizi, che si articola
nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che
dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i
costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

-          ai sensi del secondo periodo del comma 668 della legge 147 del 27 dicembre 2013, il
comune nella commisurazione della tariffa può tenere conto dei criteri determinati con
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n.158 (cd
“Metodo Normalizzato”);

-          il prelievo sarà composto da una quota fissa determinata in relazione alle
componenti essenziali del costo del servizio, riferite in particolare agli investimenti per
opere e ai relativi ammortamenti, e da una quota variabile, rapportata alle quantità di
rifiuti conferiti, alle modalità del servizio fornito e all’entità dei costi di gestione, in
modo che sia assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio,
compresi i costi di smaltimento;

-          l’individuazione del riparto dei costi tra le utenze domestiche e le utenze non
domestiche così come la ripartizione dei costi tra la componente fissa e la componente
variabile viene effettuata in continuità con l’esercizio precedente perseguendo, nel
rispetto del dettato normativo, un equo rapporto nella suddivisione dei costi tra le
utenze;

-          è stato predisposto il Piano Finanziario per l'anno 2017 in applicazione della
metodologia prevista dal D.P.R. 158/1999 per la definizione della tariffa del servizio di
gestione del ciclo dei rifiuti urbani (allegato A) al presente atto formante parte
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo, individuando un costo
complessivo di € 4.034.941,90;

-          i criteri che hanno guidato l’Amministrazione nella determinazione del piano
tariffario sono stati, nel pieno rispetto degli incombenti previsti dalla normativa di
riferimento, una sostanziale continuità nella ripartizione dei costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti mantenendo contestualmente un rapporto equo nella
definizione del prelievo tariffario applicato alle categorie di utenza domestica e non

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



domestica sia alla singola utenza. L’individuazione del riparto dei costi tra le utenze
domestiche e le utenze non domestiche, sempre effettuato sulla base dell’imputazione
delle componenti di costo prevista dal D.P.R. 158/1999,  viene quindi effettuata in
continuità con l’esercizio precedente e ammonta al 43,62% per la componente variabile
e al 56,38%  per la componente fissa;

-          sulla base delle proiezioni effettuate ed al fine di consentire un prelievo più equo e
meglio rispondente alle aspettative dei cittadini mitigando le rigidità imposte dal
modello e perseguendo la perequazione della distribuzione dei costi inerenti il servizio
di igiene urbana, si prevede una attribuzione dei costi al 62,47 %  alle utenze
domestiche ed al 37,53%  alle utenze non domestiche così come riportato nello schema
riepilogativo allegato B;

-          è stato redatto dal soggetto affidatario  del Servizio di Igiene Urbana, Co.Se.A.
Ambiente S.p.A. il progetto Tecnico per l’anno 2017, ed approvato con Delibere di G.C.
n. 291 del 30.12.2016 e  n. 35 del 23/02/2017;

-          sono stati utilizzati in continuità con l’esercizio precedente, come di seguito
descritto e in assenza di dati disponibili misurati direttamente sul campo, i coefficienti
di produttività e di adattamento cui all’allegato C previsti dal DPR 158/99 così come
disposto dal comma 652 dell’art.1 legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità
2014) modificata dall’ art. 2, comma 1, lett. e-bis), D.L. 6 marzo 2014, n. 16 , convertito,
con modificazioni, dalla L. 2 maggio 2014, n. 68 e da ultimo emendato secondo le
previsioni contenute nell'art. 1, comma 27, lett. a), L. 28 dicembre 2015, n. 208, a
decorrere dal 1° gennaio 2016:

a.        per le utenze domestiche sono stati utilizzati i coefficienti elencati
nell’allegato 1 punto 4 Tabella 1b (Ka coefficienti per l’attribuzione della parte
fissa della tariffa), mentre sono stati utilizzati i coefficienti oltre i limiti minimo
e massimo previsti al punto 4.2 Tabella 2 (Kb coefficienti per l’attribuzione
della parte variabile della tariffa), in modo da ottenere una omogeneizzazione
del prelievo tariffario alle singole utenze;

b.        per le utenze non domestiche sono stati applicati i coefficienti di
produttività (Kc e Kd), sia per la quota fissa che per quella variabile, in misura
diversa per le varie categorie, in continuità con quelli utilizzati nello scorso
esercizio, in modo da perseguire la perequazione nel carico fiscale;

VISTO il  comma 26 dell’art. 1 della citata  Legge di Stabilità 2016 che testualmente recita ”Al 
fine  di  contenere il  livello  complessivo  della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri 
generali  di finanza pubblica, per l'anno 2016 e’ sospesa l'efficacia delle  leggi regionali e delle
deliberazioni degli enti locali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e  delle addizionali
attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello Stato rispetto ai  livelli di aliquote o tariffe
applicabili per l'anno 2015”. Sono fatte salve, per il settore sanitario, le disposizioni di  cui  all'articolo
1, comma 174, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e all'articolo  2, commi 79, 80, 83 e 86, della legge
23   dicembre 2009, n.191, nonché la possibilità di  effettuare manovre fiscali incrementative ai fini
dell'accesso alle anticipazioni di liquidità di cui agli articoli 2 e 3  del decreto-legge 8  aprile  2013,  n.
35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti. La
sospensione di  cui al primo periodo non si applica alla tassa sui rifiuti (TARI) di cui 
all'articolo  1,  comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, ne' per  gli  enti  locali che
deliberano il predissesto, ai  sensi  dell'articolo  243-bis  del testo unico di cui al decreto legislativo 18
agosto 2000, n.  67, o il dissesto, ai sensi degli articoli  246  e seguenti del medesimo testo unico di cui
al decreto legislativo n. 267 del 2000.”

VISTA la legge di Bilancio 2017 che all’art. 1 comma 42 dispone  per l’intero anno 2017 le
medesime disposizioni di cui sopra;

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017

http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000822789ART41,__m=document


 VISTO:

-          il prospetto “C”, allegato alla presente deliberazione, nel quale sono riassunte le
categorie, le descrizioni, la tariffa applicata per l’anno 2017 la cui applicazione, salvo
variazioni  nella consistenza quali quantitativa delle utenze in corso d’anno, comporta
un gettito complessivo derivante dal Tributo sui Rifiuti e sui Servizi pari € 4.034.941,90
al quale deve essere aggiunto il Tributo provinciale;

CONSIDERATO CHE:
 

-          le tariffe sono determinate sulla base del Piano Finanziario di cui all’Allegato A e
delle banche dati dei contribuenti, risultanti alla data del 01/01/2017 finalizzati ad
assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al
servizio per l’anno 2017, in conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 654, della
Legge di Stabilità 2014;

TENUTO CONTO CHE:
 

-          la quota del tributo provinciale del 5% è rilevata separatamente in un apposito
capitolo in parte entrata e in parte uscita di ammontare pari ad  € 201.747,10;

PRESO ATTO:
 

-          dei coefficienti e delle tariffe unitarie, allegati al presente atto deliberativo,
determinati come precedentemente descritto;

-          che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e
tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al
Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di
cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro
trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del
bilancio di previsione;

-          che l’art. 27, comma 8, della L. n. 448/2001 dispone che: “Il comma 16 dell’art. 53
della legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di
cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione
di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi
pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I
regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché
entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1  gennaio dell’anno di riferimento”.

-          che l’approvazione delle tariffe del tributo sui rifiuti, compete al Consiglio
Comunale ai sensi del comma 683 della norma in precedenza richiamata il quale vi
provvede secondo gli allegati schemi tecnici;

VISTA la Delibera Consiliare n. 28 assunta in data odierna avente ad oggetto “Regolamento
Comunale per la Disciplina della Tassa sui Rifiuti  (IUC- TARI) di cui alla Delibera CC. n. 46
del 04-06-2015 – Modifiche”;
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
SENTITO il Funzionario Responsabile del Tributo di cui alla Delibera G.C. n.37  del
25/02/2014;

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile rispettivamente resi dal Responsabile dell' A.O.
Entrate Comunali e dal Dirigente del Servizio 1 – Affari Generali e Gestione delle Risorse
espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
ACQUISITO il parere del collegio dei Revisori dei conti  reso ai sensi dell’art. 239 comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 267/2000
 
VISTO il parere espresso dalla  competente  commissione consiliare nella seduta del 22
marzo 2017;
 
CON VOTI  11  FAVOREVOLI
 
                         4   CONTRARI     (Morini, Varanini, Biscioni e Pieraccini)
 
                             palesemente espressi ed accertati dai Consiglieri Scrutatori
  

DELIBERA
 

1.     Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il Piano Finanziario degli
interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2017 allegato A che, in
allegato al presente atto deliberativo, ne formano parte integrante e sostanziale.

2.     Di approvare la ripartizione dei costi tra quota fissa e variabile, nonché tra utenze
domestiche e non domestiche come riportato nell’allegato B al presente atto
deliberativo.

3.     Di approvare i coefficienti e le tariffe unitarie di cui all’allegato C al presente atto
deliberativo.

4.     Di dare atto che sulla base delle simulazioni effettuate sulla consistenza delle
utenze presenti in banca dati alla data del 01/01/2017 e fatte salve le eventuali 
variazioni in aumento e/o diminuzioni delle utenze che potranno verificarsi in corso
d’anno,  il gettito complessivo della tassa determina la copertura al 100% del costo del
servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni così come previsto dal comma
654 art.1 della Legge 147/2013.

5.     Di dare atto che a norma del vigente Regolamento  Comunale per la Disciplina
della Tassa sui Rifiuti  il numero delle rate e le scadenze di pagamento della tassa
saranno stabilite con apposita Deliberazione della Giunta Comunale.

6.     Di provvedere all’invio delle tariffe deliberate al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, Dipartimento delle Finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2,
del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di
scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione.

__________________________________________________________________________________________________________
 
Il Presidente successivamente, propone di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.
267/00.
 
 
CON VOTI  11  FAVOREVOLI
 
                         4   CONTRARI     (Morini, Varanini, Biscioni e Pieraccini)

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



 
                       palesemente espressi ed accertati dai Consiglieri Scrutatori
 
 

APPROVA

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
VITTORIANO BRIZZI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. CLAUDIO SBRAGIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:
PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E DETERMINAZIONE TARIFFE
TARI 2017 - APPROVAZIONE

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   13-03-2017           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Ornella Borelli

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Consiglio Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 

 
 

OGGETTO:
PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E DETERMINAZIONE TARIFFE
TARI 2017 - APPROVAZIONE

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 

 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia  13-03-2017
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Antonella Bugliani
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Consiglio Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 29 del 28-03-2017

 

OGGETTO:
PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E DETERMINAZIONE TARIFFE
TARI 2017 - APPROVAZIONE.

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 31-03-2017 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

31-03-2017 L’incaricato della pubblicazione
MICHELE NICCOLAI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 29 del 28-03-2017

 
 

OGGETTO:
PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E DETERMINAZIONE TARIFFE
TARI 2017 - APPROVAZIONE.

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data 31-03-2017 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

31-03-2017 L’Ufficio di Segreteria
 MICHELE NICCOLAI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Consiglio Comunale 29  del 28-03-2017



COMUNE DI PESCIA

PIANO FINANZIARIO
SERVIZI D'IGIENE AMBIENTALE

ANNO 2017



Anno 1 (n)    ����

Anno 2 (n+1) ����

Anno 3 (n+2) ����

Date di riferimento     

�����������	��
���������������������������������

pag. 2 di 12



�	

����
�����

���������������������������������
����
 � �!���"��

�����#�$$���������������#%���#�
  ��!���"� 
��������������������������#%�
����
 ��&!���"��
'����������'�
 ���! � " �
�(�'�)���*+,-
 ����������	�

����
�����

���������������������������������
����
 �. !��&"� 

�����#�$$���������������#%���#�
  ��!���"��
��������������������������#%�
����
 ���!���"�.
'����������'�
 ���!���"��
�(�'�)���*+,-
 
���
���	���

����
�����

���������������������������������
����
 ���!&��"  

�����#�$$���������������#%���#�
  ��!& &"��
��������������������������#%�
����
 � �!�.�"��
'����������'�
 ���!���"� 
�(�'�)���*+,-
 
�����������

�����*���������������#%�+���//�����������*+,-


�����������	��
���������������������������������

pag. 3 di 12



C
os

ti 
R

ac
co

lta
 D

iff
er

en
zi

at
a 

(C
R

D
)

�	



M
at

er
ia

le
 1

�
��
�
���

$$
��
�
�

�
'
#�

'
�)
�

�
'
#�

(
,
)

�
��
�
���

$$
��
�
�

0�
'
��

+�
'

�
��
�
���

$$
��
�
�

1
)�

#(

�
��
�
���

$$
��
�
�

+,
*
(
2
3#

'
,

�+

�
��
�
���

$$
��
�
�

�)
*
,
(

�
��
�
���

$$
��
�
�

(
#*

'
,
+�

(
�
��
�
���

$$
��
�
�

0(
�'

�%
#)

�
��
�
���

$$
��
�
�

2
%
��

+2
'
�)

#+
'
�)

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#(
�#
-

�
��
�
���

$$
��
�
�'

��
#+
�

%
��

)#
+(

#+
��
+0
+

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#+
�

%
��

)#
+(

#+
�

�+
0+

��
��

�
�4
5
��

�
(
,
'
+


�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

13
2.

90
9,

35
0,

00
0,

00
20

.3
78

,3
6

0,
00

48
.9

23
,1

6
18

.8
10

,7
9

13
3.

95
6,

11
2.

87
1,

44
0,

00
0,

00
35

7.
84

9,
21

*
��
��

��
�6
�2

��
5
��

��
��

��
'
5
��

��
��

74
.1

86
,1

1
0,

00
0,

00
23

.1
11

,0
9

0,
00

31
.6

20
,1

6
18

.4
50

,4
3

73
.4

85
,9

8
1.

18
9,

76
0,

00
0,

00
22

2.
04

3,
54

'
��

�
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��
��
�)
$�
��

�
��

20
7.

09
5,

46
0,

00
0,

00
43

.4
89

,4
5

0,
00

80
.5

43
,3

2
37

.2
61

,2
2

20
7.

44
2,

09
4.

06
1,

20
0,

00
0,

00
0,

00
57

9.
89

2,
74

�
��
��
��
��
$7
5�
��
��
��

��
��

���
��
��
��
�

42
.9

57
,7

5
0,

00
0,

00
0,

00
2.

23
2,

45
66

.1
10

,0
0

11
.8

25
,0

0
33

.7
15

,0
0

47
.0

96
,5

0
0,

00
0,

00
20

3.
93

6,
70

��
��

�
�4
5
��
�
(
,
'
+


0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

25
0.

05
3,

21
0,

00
0,

00
43

.4
89

,4
5

2.
23

2,
45

14
6.

65
3,

32
49

.0
86

,2
2

24
1.

15
7,

09
51

.1
57

,7
0

0,
00

0,
00

0,
00

78
3.

82
9,

44

M
at

er
ia

le
 1

�
��
�
���

$$
��
�
�

�
'
#�

'
�)
�

�
'
#�

(
,
)

�
��
�
���

$$
��
�
�

0�
'
��

+�
'

�
��
�
���

$$
��
�
�

1
)�

#(

�
��
�
���

$$
��
�
�

+,
*
(
2
3#

'
,

�+

�
��
�
���

$$
��
�
�

�)
*
,
(

�
��
�
���

$$
��
�
�

(
#*

'
,
+�

(
�
��
�
���

$$
��
�
�

0(
�'

�%
#)

�
��
�
���

$$
��
�
�

2
%
��

+2
'
�)

#+
'
�)

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#(
�#
-

�
��
�
���

$$
��
�
�'

��
#+
�

%
��

)#
+(

#+
��
+0
+

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#+
�

%
��

)#
+(

#+
�

�+
0+

��
��

�
�4
5
��

�
(
,
'
+


�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

13
5.

16
8,

81
0,

00
0,

00
20

.7
24

,7
9

0,
00

49
.7

54
,8

5
19

.1
30

,5
8

13
6.

23
3,

36
2.

92
0,

25
0,

00
0,

00
0,

00
36

3.
93

2,
64

*
��
��

��
�6
�2

��
5
��

��
��

��
'
5
��

��
��

75
.4

47
,2

8
0,

00
0,

00
23

.5
03

,9
8

0,
00

32
.1

57
,7

0
18

.7
64

,0
9

74
.7

35
,2

5
1.

20
9,

99
0,

00
0,

00
0,

00
22

5.
81

8,
28

'
��

�
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��
��
�)
$�
��

�
��

21
0.

61
6,

08
0,

00
0,

00
44

.2
28

,7
7

0,
00

81
.9

12
,5

6
37

.8
94

,6
6

21
0.

96
8,

61
4.

13
0,

24
0,

00
0,

00
0,

00
58

9.
75

0,
92

�
��
��
��
��
$7
5�
��
��
��

��
��

���
��
��
��
�

43
.6

88
,0

3
0,

00
0,

00
0,

00
2.

27
0,

40
67

.2
33

,8
7

12
.0

26
,0

3
34

.2
88

,1
6

47
.8

97
,1

4
0,

00
0,

00
0,

00
20

7.
40

3,
62

��
��

�
�4
5
��
�
(
,
'
+


0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

25
4.

30
4,

11
0,

00
0,

00
44

.2
28

,7
7

2.
27

0,
40

14
9.

14
6,

43
49

.9
20

,6
9

24
5.

25
6,

76
52

.0
27

,3
8

0,
00

0,
00

0,
00

79
7.

15
4,

54

M
at

er
ia

le
 1

�
��
�
���

$$
��
�
�

�
'
#�

'
�)
�

�
'
#�

(
,
)

�
��
�
���

$$
��
�
�

0�
'
��

+�
'

�
��
�
���

$$
��
�
�

1
)�

#(

�
��
�
���

$$
��
�
�

+,
*
(
2
3#

'
,

�+

�
��
�
���

$$
��
�
�

�)
*
,
(

�
��
�
���

$$
��
�
�

(
#*

'
,
+�

(
�
��
�
���

$$
��
�
�

0(
�'

�%
#)

�
��
�
���

$$
��
�
�

2
%
��

+2
'
�)

#+
'
�)

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#(
�#
-

�
��
�
���

$$
��
�
�'

��
#+
�

%
��

)#
+(

#+
��
+0
+

�
��
�
���

$$
��
�
�

'
��

#+
�

%
��

)#
+(

#+
�

�+
0+

��
��

�
�4
5
��

�
(
,
'
+


�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

13
7.

46
6,

68
0,

00
0,

00
21

.0
77

,1
1

0,
00

50
.6

00
,6

9
19

.4
55

,8
0

13
8.

54
9,

33
2.

96
9,

90
0,

00
0,

00
0,

00
37

0.
11

9,
50

*
��
��

��
�6
�2

��
5
��

��
��

��
'
5
��

��
��

76
.7

29
,8

8
0,

00
0,

00
23

.9
03

,5
4

0,
00

32
.7

04
,3

8
19

.0
83

,0
8

76
.0

05
,7

4
1.

23
0,

56
0,

00
0,

00
0,

00
22

9.
65

7,
19

'
��

�
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��
��
�)
$�
��

�
��

21
4.

19
6,

56
0,

00
0,

00
44

.9
80

,6
6

0,
00

83
.3

05
,0

7
38

.5
38

,8
7

21
4.

55
5,

07
4.

20
0,

45
0,

00
0,

00
0,

00
59

9.
77

6,
68

�
��
��
��
��
$7
5�
��
��
��

��
��

���
��
��
��
�

44
.4

30
,7

3
0,

00
0,

00
0,

00
2.

30
9,

00
68

.3
76

,8
5

12
.2

30
,4

7
34

.8
71

,0
5

48
.7

11
,3

9
0,

00
0,

00
0,

00
21

0.
92

9,
49

��
��

�
�4
5
��
�
(
,
'
+


0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

25
8.

62
7,

28
0,

00
0,

00
44

.9
80

,6
6

2.
30

9,
00

15
1.

68
1,

92
50

.7
69

,3
4

24
9.

42
6,

13
52

.9
11

,8
5

0,
00

0,
00

0,
00

81
0.

70
6,

17

20
17

20
18

20
19

��
��
��
��
��
�	
��

��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

pa
g.

 4
 d

i 1
2



�	



+,
*
(
2
3#

'
,
�+

�)
*
,
(

(
#*

'
,
+�

(
0(

�'
�%

#
)

2
%
��

+2
'

�)
#+
'
�)

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

0�
��

��
��

-
��
��
��

�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

0,
00

*
��
��

��
�6
�

2
��

5
��

��
��

��
+�

��
��

�
0,

00

'
��

�
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��

��
�)
$�
��

�
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
�

�$
75

��
��
��
��

��
��
�

��
��
��
��

0,
00

0,
00

10
8.

90
0,

00
98

.2
08

,0
0

66
.8

25
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

3.
93

3,
00

�0
��
��

�
���

��
�

�
�
��
��
��



0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

0,
00

0,
00

10
8.

90
0,

00
98

.2
08

,0
0

66
.8

25
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

3.
93

3,
00

+,
*
(
2
3#

'
,
�+

�)
*
,
(

(
#*

'
,
+�

(
0(

�'
�%

#
)

2
%
��

+2
'

�)
#+
'
�)

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

0�
��

��
��

-
��
��
��

�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

0,
00

*
��
��

��
�6
�

2
��

5
��

��
��

��
+�

��
��

�
0,

00

'
��

�
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��

��
�)
$�
��

�
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
�

�$
75

��
��
��
��

��
��
�

��
��
��
��

0,
00

0,
00

11
0.

75
1,

30
99

.8
77

,5
4

67
.9

61
,0

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

8.
58

9,
86

�
��
��
��
�

�$
75

��
��
��
��

��
��
�

��
��
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

0,
00

0,
00

11
0.

75
1,

30
99

.8
77

,5
4

67
.9

61
,0

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

8.
58

9,
86

+,
*
(
2
3#

'
,
�+

�)
*
,
(

(
#*

'
,
+�

(
0(

�'
�%

#
)

2
%
��

+2
'

�)
#+
'
�)

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��5
��

��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��
��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

'
��

��
5�
�
��
��
��

��
�

0�
��

��
��

-
��
��
��

�(
�'

�)

0�
��
��

��
�

0,
00

*
��
��

��
�6
�

2
��

5
��

��
��

��
+�

��
��

�
0,

00

'
��

�
0,

00

�(
�'

�)
��
��
��

��
�)
$�
��

�
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
�

�$
75

��
��
��
��

��
��
�

��
��
��
��

0,
00

0,
00

11
2.

63
4,

07
10

1.
57

5,
45

69
.1

16
,3

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

3.
32

5,
89

�0
��
��

�
���

��
��

��
��
��
��
��
��

�
��/
�5
�


0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
��
��
��
��

0,
00

0,
00

11
2.

63
4,

07
10

1.
57

5,
45

69
.1

16
,3

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

3.
32

5,
89

20
19

C
os

ti 
Tr

at
ta

m
en

to
 e

 R
ic

ic
lo

 (C
TR

)
20

17

20
18

��
��
��
��
��
�	
��

��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

pa
g.

 5
 d

i 1
2



Costi Comuni (CC)
�	


����
�����

�����'����!�'$$��!�#��$����������
�������������'#�
 176.386,44
�����*�����������*���������**
 289.931,00
��������5���-����������-
 365.989,66
�(�'�)����
 832.307,10

����
�����

�����'����!�'$$��!�#��$����������
�������������'#�
 179.385,01
�����*�����������*���������**
 294.859,83
��������5���-����������-
 372.211,48
�(�'�)����
 846.456,32

����
�����

�����'����!�'$$��!�#��$����������
�������������'#�
 182.434,55
�����*�����������*���������**
 299.872,44
��������5���-����������-
 378.539,07
�(�'�)����
 860.846,07

�����������	��
���������������������������������

pag. 6 di 12



P
ia

no
 In

ve
st

im
en

ti
�
��
��
���
��
��
��
��

�	



,
8

1
��
!�
�
�
9

,
8

1
��
��
�9
9

,
8

1
��
��
�9
9

,
8

1
��
��
�9
9

��
��
��
�
��
��
��
���
��
��
��

2
�
�$
��
��

2
��
��
��
��
��
��
��

�
'
5
��
��

��
�
��
$�

+�
��
��
�
�$
���

:�
$7

5�
'
��

���
��
��

'
��

�
�
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
��
��
���
��
���
��
��
��
��
 
!
���
"�
##
��
��
��
��
�

�
��

��
�

�
��

0,
00

'
5
�$
��
��

2
�
�$
��
��

'
��

���
��
��

�
��

�
��
�
��

'
��

�
�
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
��
��
���
�"
�#
#�
��
��
��
��

�
��

��
�

�
��

'
5
�$
��
��

2
�
�$
��
��

2
��
��
��
���

��
��

��
�
��
��

�
'
��

���
��
��

�
��

�
��
�
��

'
��

�
�
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

$�
��
��
���
"�
���
��
��
�
��
��
���
��
��
��
��
��
�
��
���

��
��

0�
�
�
/�
��

��
�$
��
��

�$
;�

0,
00

��
��
��
��

��
<�
��
��
��

�%
�
��
�

�
��

��
�
� �

��
�

��
��
��
��

��
<�
��
��
��

��
�$
$�

�
-
#

��
��

��
��
��
��
��
��
��

�
+�
$�
��

��
�
��

�
-
��
$�
��
$�

'
��

���
�
��
��

�
�
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
���
��
�&
��
��
��
��
�

+�
�
�4

!��
��
��
!
��
��
��

�5
�4
!��
���

$$
��
�

+�
�
�4

���
��
��
���

�-
��
��
��
��
�$
��

�
��
�

%
//�
$�
��
��

��
//�

��
�/�

��
��
��
��

-
�
��
��
��

���
/�
��

�
�$
;�

0,
00

0,
00

�
0,

00
'
��

�
�
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

'
%

()
�$�
��
��
��
��
��

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9�1
��
��
��
�
�
��
�$
��
��
��
��
��
�
�
��
�
�
��
�
�
��

�
99
�1
��
��
��
�
�
��
���

��
�
��

��
��
��
���

��
��
��

�
��
�
�
��

�


�
��


�
��


�
��

��
��
��
��
��
�	
��

��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

pa
g.

 7
 d

i 1
2



Piano Ammortamenti 
��� 
��� 
���
�	
 ������9 ������9 ������9
����������������������
2��$���� 0,00 0,00 0,00
2��������������� 0,00 0,00 0,00
'5���������$� 0,00 0,00 0,00
+�������$���:�$75� 0,00 0,00 0,00
'��������� 0,00 0,00 0,00
'��� 31.167,58 31.167,58 31.167,58

����� 31.167,58 31.167,58 31.167,58
 �������������������� !���"�##���������
��������� 0,00 0,00 0,00
2��$���� 0,00 0,00 0,00
'��������� 0,00 0,00 0,00
��������� 0,00 0,00 0,00
'��� 40.866,41 40.866,41 40.866,41

����� 40.866,41 40.866,41 40.866,41
 ��������"�##���������
��������� 0,00 0,00 0,00
2��$���� 0,00 0,00 0,00
'��������� 0,00 0,00 0,00
��������� 0,00 0,00 0,00
'��� 55.510,88 55.510,88 55.510,88

����� 55.510,88 55.510,88 55.510,88
$��������"������������������������������������
���� 0,00 0,00 0,00
1����������� 0,00 0,00 0,00
0����$� 0,00 0,00 0,00
#%0 0,00 0,00 0,00
+����4���� 0,00 0,00 0,00
����������5���������������$;� 0,00 0,00 0,00
(�����$� 0,00 0,00 0,00
-��$���$� 0,00 0,00 0,00
0���/������$�����$;� 48.719,00 48.719,00 48.719,00

����� 48.719,00 48.719,00 48.719,00
%������&���������
+���4!������!�������5�4!�����$$��� 0,00 0,00 0,00
+���4�����������-���������$������ 0,00 0,00 0,00
-����������/�����$;� 0,00 0,00 0,00
4�������������� 0,00 0,00 0,00
'��� 0,00 0,00 0,00

����� 0,00 0,00 0,00

'%()�%����������� 176.263,87 176.263,87 176.263,87

9�1����������������������������������������:����

�����������	��
���������������������������������

pag. 8 di 12



C
os

to
 d

'U
so

 d
el

 C
ap

ita
le

 (C
K

)

�
��


�
��


�
��

#�
�
5�

��
��

��
��

��
��
�$
��

��
��

 
� ��

0,
00

0,
00

0,
00

'
�
�
��
�
�
��

��
%
�
�
� �

17
6.

26
3,

87
17

6.
26

3,
87

17
6.

26
3,

87

'
$$
��

�
��

�
��

��
%
��
�� �

0,
00

0,
00

0,
00

�
��
�
��
:5
��
��
��
�$
��

��
��
��=

�'
�
�
! ��
>�
'
$$
! ��
>�
# �

�
*
� �

17
6.

26
3,

87
17

6.
26

3,
87

17
6.

26
3,

87

��
��
��
��
��
�	
��

��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

pa
g.

 9
 d

i 1
2



D
et

er
m

in
az

io
ne

 d
ei

 c
os

ti 
de

lla
 T

ar
iff

a

�
��


�
��


�
��

�	



�
��
��
*
��
��

��
��
��
��
��
�#
%
�+�

��
//!
� ��

*
+,

-



1.
96

8.
60

8,
49

2.
00

2.
07

4,
83

2.
03

6.
11

0,
10

>
�
��
��
*
��
��

��
�#
�$
$�
��

�-
�//
��
��

��
�
��
��

*
-



1.
05

7.
76

2,
44

1.
07

5.
74

4,
40

1.
09

4.
03

2,
06

>
�
��
��
�
��

5�
���
�
�



83
2.

30
7,

10
84

6.
45

6,
32

86
0.

84
6,

07
>

�
��
�
��
:%
��
��
��
��
��

��
��
���

?



17
6.

26
3,

87
17

6.
26

3,
87

17
6.

26
3,

87
=

��
�
��
��
��

��
��

�
���

��$
��
�
��
��
��
��
��
�//
�

4.
03

4.
94

1,
89

4.
10

0.
53

9,
42

4.
16

7.
25

2,
10

��
��
��
��
��
�	
��

��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

pa
g.

 1
0 

di
 1

2



FABBISOGNO FINANZIARIO (€) ������ ������ ������

�������������������������������������
 359.089,72 365.194,25 371.402,55
�����#�$$���������������#%���#�
 502.233,25 510.771,21 519.454,32
��������������������������#%�����
 824.780,00 838.801,26 853.060,88
'����������'�
 282.505,52 287.308,11 292.192,35
������+���������������� !�$�"�##��,�+$-./ 1.968.608,49 2.002.074,83 2.036.110,10
�������$$�����'#�'�)��'#�(,) 250.053,21 254.304,11 258.627,28
�������$$����0�'��+�' 0,00 0,00 0,00
�������$$����1)�#( 0,00 0,00 0,00
�������$$����+,*(23#',�+ 43.489,45 44.228,77 44.980,66
�������$$�����)*,( 2.232,45 2.270,40 2.309,00
�������$$����(#*',+�( 146.653,32 149.146,43 151.681,92
�������$$����0(�'�%#) 49.086,22 49.920,69 50.769,34
�������$$����2%��+2'�)#+'�) 241.157,09 245.256,76 249.426,13
�������$$����'��#(�#- 51.157,70 52.027,38 52.911,85
�������$$����'��#+�%��)#+(#+��+0+ 0,00 0,00 0,00
�������$$����'��#+�%��)#+(#+��+0+ 0,00 0,00 0,00
������45���(,'+
 0,00 0,00 0,00
������ ��������.�##��������������0���������,� ./ 783.829,44 797.154,54 810.706,17
+,*(23#',�+ 0,00 0,00 0,00
�)*,( 0,00 0,00 0,00
(#*',+�( 108.900,00 110.751,30 112.634,07
0(�'�%#) 98.208,00 99.877,54 101.575,45
2%��+2'�)#+'�) 66.825,00 67.961,03 69.116,36
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
'����5����������� 0,00 0,00 0,00
0�������-������ 0,00 0,00 0,00
������������������� �������,� / 273.933,00 278.589,86 283.325,89
������+�������� ��������.�##����������,�+./ 1.057.762,44 1.075.744,40 1.094.032,06

3.026.370,93 3.077.819,24 3.130.142,16

�����'����!'$$��!#��$���!���������!��'#�
 176.386,44 179.385,01 182.434,55
�����*�����������*���������**
 289.931,00 294.859,83 299.872,44
��������5���-����������-
 365.989,66 372.211,48 378.539,07
���������1���,��/ 832.307,10 846.456,32 860.846,07

������"2!���"������������,�*/ 176.263,87 176.263,87 176.263,87

4.034.941,89 4.100.539,42 4.167.252,10

��������������������� 0,00 0,00 0,00
#�$$��������������#%�����//�������� 0,00 0,00 0,00
#�$$������//�������� 0,00 0,00 0,00
+������ 0,00 0,00 0,00
'���@�$������ 0,00 0,00 0,00
$����������� 0,00 0,00 0,00

'%()�3%44$�'+-'�$-5)�$0)-$ 0,00 0,00 0,00

'%()�3%44$�'+-'�3$-%-6$% $' 4.034.941,89 4.100.539,42 4.167.252,10


��� 
��� 
��������������	��
���������������������������������

$�
��
��
��
��
��

�
��
���

+
��
���
��
�

��
��
��
�� 
!
�

�
��
���
+
��
���
��
� 
��
��
���
�,�
+
.
/

�
��
���

�
��

1�
��

,�
�
/

'%()�������'���������"��+��������,�+/

'%()�������"��+��������,3%44$���+)����'  )-)/

pag. 11 di 12



�	




�
��


�
��


�
��

'
�
�3
%
44
$�
'
+
-
'
�+
)�
$
'
-
)�
�
'
 
 
)-
)
�

&!
��
&!
�&
�"
��

&!
��
�!
 �
�"
&�

&!
�.
�!
� 
�"
��

7 
'
5
)-
$
�
%
 
$3
3%
 
$

&!
��
&!
�&
�"
��

&!
��
�!
 �
�"
&�

&!
�.
�!
� 
�"
��

�%
(.
'
�+
)�
$
'
-
)�
�
'
 
 
)-
)

�"
��

�"
��

�"
��

'
%

()
�%
(
 
)�
)-
 
%
)

�"
��

�"
��

�"
��

�%
(.
'
��
'
0
7(
)�
�$
5
'
�+
)�
$
'
-
)�
�
'
 
 
)-
)

0,
00

0,
00

0,
00

7)
 
�
)-
!

%
()
�.
$��
'
7)
 
!

 
%
�+
)
$
'

��
!
�+
)�
$
'
-
)�
�
'
 
 
)-
)

��
�"
��
A

��
�"
��
A

��
�"
��
A

��
��
��
��
��
�	
��

�
��
��

���
�
�
�
�
��
�
���
��
��
�
��
�
�
�
��
��
�

Altre entrate a 
copertura sbilancio 
Gestione Corrente

-
)�

)#
2
+,

'
B+

(
,
)�
-
)�

�'
��
(
0)

#�
%
#'

�-
)�

�<
'
33

+�
(
*
,
(
�-

)�
�'

�*
)�

�+
(
,
)�
�
(
##

),
�)

�

pa
g.

 1
2 

di
 1

2



Allegato B alla delibera di consiglio n.    del

COMUNE DI PESCIA
TARI 2017

COSTI FISSI COSTI VARIABILI
��������	

	��������	�	��������	�������	

����������� 359.089,72€        -€                    

������	�������	����������	�����	����������	���������������������
���� 176.386,44€        -€                    
����������	������������� 914.563,82€        -€                    
������������������� 365.989,66€        -€                    
����������� 282.505,52€        -€                    
������	�����������	��������������� 176.263,87€        -€                    
����������	�����	�����	�������������������������	� -€                    235.449,63€       
�����������	��	���������	��������������������������	� -€                    824.780,00€       
����������	�����	��������
�	�	������	����	��� -€                    425.980,24€       
��������	��	����������������	��������������������	��	����	����������	�
�����	����	��������� -€                    273.933,00€       
����� � 2.274.799,03€     1.760.142,87€     

ripartizione 56,38% 43,62%

% %
Totale Costi Fissi 2.274.799,03€     1.421.136,74€     62,47% 853.662,29€       37,53%
Totale Costi Variabili 1.760.142,87€     1.099.615,25€     62,47% 660.527,62€       37,53%
Totale Costi 4.034.941,89€     2.520.751,99€     1.514.189,91€     

Complessivi
Ripartizione Utenze

Domestiche non Domestiche



UTENZE  DOMESTICHE

Numero Componenti Parte fissa a 
mq.

Parte variabile

1 componente 1,22850€         98,37994€       
2 componenti 1,34278€         127,89392€     
3 componenti 1,45706€         131,17325€     
4 componenti 1,57134€         135,76431€     
5 componenti 1,67133€         141,01125€     
6 o più componenti 1,75704€         154,12857€     

Parte fissa Parte variabile

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,57283€         0,43937€         
2 Cinematografi e teatri 1,19774€         0,93835€         
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 2,03095€         1,58967€         
4 Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi 3,15058€         2,46619€         
5 Aree scoperte e Stabilimenti balneari 0,59887€         0,45482€         
6 Esposizioni, autosaloni 1,15868€         0,89860€         
7 Alberghi con ristorante 4,42644€         3,42220€         
8 Alberghi senza ristorante 3,72341€         2,90997€         
9 Case di cura e di riposo e Collettività 1,56227€         1,10394€         

10 Ospedali 1,87473€         1,41525€         
11 Uffici, agenzie, studi professionali 3,39794€         2,65287€         
12 Banche e istituti di credito 3,35888€         2,61191€         
13 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 3,17662€         2,48606€         
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 3,37451€         2,62781€         
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 2,78605€         2,18579€         
16 Banchi di mercato beni durevoli 4,14002€         3,23012€         
17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 2,73397€         2,13280€         
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 2,25227€         1,75526€         
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,26529€         1,77071€         
20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,02054€         1,57774€         
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 2,29133€         1,78838€         
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 7,03022€         5,18850€         
23 Mense, birrerie, hamburgherie 6,95211€         5,43136€         
24 Bar, caffè, pasticceria 7,09636€         5,53805€         
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 5,42889€         4,23933€         
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 5,76087€         4,48860€         
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,06682€         4,73588€         
28 Ipermercati di generi misti 4,49153€         3,50058€         
29 Banchi di mercato generi alimentari 5,18153€         3,97417€         
30 Discoteche, night club 2,92015€         2,27643€         

COMUNE DI PESCIA

TARI - Anno 2017

Tariffa € / mq. effettivo

Attività

UTENZE NON DOMESTICHE

TARIFFE 



UTENZE  DOMESTICHE

Numero Componenti Ka Kb

1 componente 0,86000 1,50000
2 componenti 0,94000 1,95000
3 componenti 1,02000 2,00000
4 componenti 1,10000 2,07000
5 componenti 1,17000 2,15000
6 o più componenti 1,23000 2,35000

Kc Kd

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,22000 1,99000
2 Cinematografi e teatri 0,46000 4,25000
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,78000 7,20000
4 Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi 1,21000 11,17000
5 Aree scoperte e Stabilimenti balneari 0,23000 2,06000
6 Esposizioni, autosaloni 0,44500 4,07000
7 Alberghi con ristorante 1,70000 15,50000
8 Alberghi senza ristorante 1,43000 13,18000
9 Case di cura e di riposo e Collettività 0,60000 5,00000

10 Ospedali 0,72000 6,41000
11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,30500 12,01550
12 Banche e istituti di credito 1,29000 11,83000
13 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 1,22000 11,26000
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,29600 11,90200
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 1,07000 9,90000
16 Banchi di mercato beni durevoli 1,59000 14,63000
17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 1,05000 9,66000
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,86500 7,95000
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87000 8,02000
20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,77600 7,14600
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,88000 8,10000
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 2,70000 23,50000
23 Mense, birrerie, hamburgherie 2,67000 24,60000
24 Bar, caffè, pasticceria 2,72540 25,08320
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,08500 19,20100
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,21250 20,33000
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 2,33000 21,45000
28 Ipermercati di generi misti 1,72500 15,85500
29 Banchi di mercato generi alimentari 1,99000 18,00000
30 Discoteche, night club 1,12150 10,31050

Attività

COMUNE DI PESCIA

TARI - Anno 2017

UTENZE NON DOMESTICHE

COEFFICIENTI 


